
ano XX no.3391
quinta-feira, 09 de 
março de 2023 | 
edição de hoje - 
03 páginas

ano XX no.3391 
quinta-feira, 09 de 
março de 2023 | 
edição de hoje - 
02 páginas

ano XX no.3429 
terça-feira, 09 de 
maio de 2023| 
edição de hoje - 
02 páginas

ano XX n°.3728
segunda-feira, 09
de setembro de 2024| 
edição de hoje - 
01 página

PORTARIAS

EXPEDIENTE

O LEGISLATIVO Ano XX nº 3728, SEGUNDA-FEIRA, 09 DE SETEMBRO DE 2024 | EDIÇÃO DE HOJE - 01 PÁGINA
Órgão Oficial da Câmara Municipal de Uberlândia/MG  

Criado pela Lei Municipal nº 8485 de 24/11/2003. Av. João Naves de Ávila, 1617 | 38408-144 | (34) 3239-1130
Editado e produzido pela Diretoria de Comunicação/Seção de Jornalismo com base na documentação disponibilizada pelos departamentos

Diretor de Comunicação: Ademir Reis (MG04854JP); Chefe de Jornalismo: Thaiz Pereira; 
Jornalista Responsável: Eithel Lobianco Jr. 3484 MTE/SJPMG; Editoração Eletrônica: Seção de Jornalismo. 

Disponível no site da Câmara: www.camarauberlandia.mg.gov.br e disponibilizado na rede interna para departamentos e gabinetes dos vereadores. 
Edições anteriores solicite pelo e-mail: imprensa@camarauberlandia.mg.gov.br

PORTARIA 535/2024
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no uso 
de suas atribuições legais, RESOLVE: 
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 10 de setembro de 2024, 
para o cargo de provimento em comissão, a pessoa abaixo 
relacionada, a ser lotada no gabinete do Vereador Gilvan 
de Melo Machado (Gilvan Masferrer): 

Assessor Parlamentar – Cód. ASP – 01
Gideão Batista da Silva.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.
Câmara Municipal, 06 de setembro de 2024.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
(Zezinho Mendonça)

 Presidente

CONTRATAÇÕES

EXTRATO DE CONTRATO
Contratante: CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
Contratado: MN TWENTY FIVE SOLUÇÕES INTEGRADAS 
LTDA 
Espécie: Contrato nº 055/2024.
Objeto: fornecimento de equipamento e suprimento de 
informática, conforme condições, quantidades e exigên-
cias estabelecidas no Edital Pregão Eletrônico 027/2023 
e seus Anexos, na Proposta vencedora e na forma previs-
ta em seus anexos e Termos de Referências do respectivo 
Edital.
Fundamento: decorre da Licitação realizada na modali-
dade Pregão Eletrônico nº 027/2023 Processo nº 050/2023, 
homologado em 02/09/2024, do tipo “menor preço por 
item avulso e menor preço global do lote” atendendo o 
disposto na Lei Complementar 123/2006, 147/2014, al-
terações e legislações correlatas, aplicando-se subsidia-
riamente a Lei Nº 14.133, de 1º de abril de 2021 e suas 
alterações e Portaria 205 de 2023 da Câmara Municipal de 
Uberlândia-MG, e na solicitação de material com Protoco-
lo sob o nº 003390 de 24/07/2024.
Valor Global: RR$ 122.466,80 (cento e vinte e dois mil, 
quatrocentos e sessenta e seis reais e oitenta centavos)
Prazo da Vigência: Inicia-se é a partir do recebimento da 
Nota de Empenho, vigendo até 31/12/2024.
Recurso Orçamentário: 01.122.7005.2258 - Manutenção 

dos Serviços Administrativos - Ficha 8905 3.3.90.30.00 - 
Material de Consumo -17- Material de Processamento de 
Dados - Ficha 26306 - 4.4.90.52.00 - Equipamentos e Ma-
terial Permanente – 19 - Equipamentos de Processamento 
de dados - 90- Outros Materiais Permanentes.
Data da expedição do contrato: 05/09/2024.

ROSENVALDO CORREIA DE MENDONÇA
Presidente 

EDUARDO BORGES MORAES
1º Secretário-Ordenador de Despesa


